JUEVES, 4 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 3

AYUNTAMIENTO DE SUANCES

cvE-2023-11114 Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza
de Conserje Polideportivo para la estabilizacion de empleo temporal.
Expediente 2022/1800.

Vista la oferta de Empleo del Ayuntamiento de Suances para la estabilizacién de empleo
temporal, en aplicacidn de las previsiones de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas
Urgentes para la Reduccidn de la Temporalidad en el Empleo Publico, aprobada y publicada en
el BOC n° 101 de 26 de mayo de 2022.

Teniendo en cuenta las Bases reguladoras y convocatoria para cubrir en propiedad, me-
diante concurso, una plaza de Conserje Polideportivo, personal laboral fijo, publicadas en el
BOC n©°58 de 22 de diciembre de 2022.

Considerando que se publicd anuncio en el «Boletin Oficial del Estado» de 13 de enero de
2023 con la Resolucion del Ayuntamiento de Suances referente a la convocatoria para proveer
entre otras, tal plaza, siendo el plazo de presentacidon de solicitudes de veinte dias habiles a
contar desde el siguiente al de dicha publicacién (es decir, terminando este el 10 de febrero
de 2023).

Teniendo en cuenta que en el «Boletin Oficial del Estado» de 23 de febrero de 2023 se pu-
blicé un anuncio de rectificacion de errores de las bases de la plaza de Conserje de Polidepor-
tivo, a cubrir mediante concurso-oposicion, sin que ello conllevase la ampliacidon/apertura de
un nuevo plazo de presentacion de solicitudes en relacién con ésta y las demas plazas incluidas
en el proceso.

Publicada relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo con
fecha 1 de junio de 2023 (BOC. NUum. 105), sin que se hayan presentado reclamaciones.

Y examinada la restante documentacion obrante en el expediente, en relacién con la selec-
cion de personal referenciada y de conformidad con el articulo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relacién definitiva de admitidos y excluidos del proceso
selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Conserje Polideportivo
mediante concurso.

CVE-2023-11114

Pag. 609 boc.cantabria.es 1/3




=y

& ] GOBIERNO
de

estara compuesta por:

Pag. 610

-

JUEVES, 4 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 3

Admitidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI

CERVERA RODRIGUEZ |RUBEN *%k()6314%*

GOMEZ GARCIA PAULINA **kx 74601 %*

LAVIN RUIZ MARIA JOSE *okk] 351 4%

LOPEZ VEGA CARLOS **k(06980**
NAVARRO  PEREZ CESAR *% k3506 3%
NORIEGA  OLMO GERMAN *%%1 Q95 %*

PEREZ GUTIERREZ |GILBERTO *%kQgO58%*

SOLER PECINA FERNANDO JOSE | ***87430**
Excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSAS
FERNANDEZ SAEZ FERNANDO KKK 4476%* (1)
LOPEZ CONDEARENA |[VICTOR *H K5 Q57 6% % (1)
FERNANDEZ LIANO JOSE MANUEL kA7 5536%* (1)

(1) FUERA DE PLAZO.

e

SEGUNDO.- Nombrar a la Comisién de seleccidén del proceso selectivo que nos ocupa, que

Presidente:

Titular:

D@ Ana Maria Bascufana Gonzalez.

Suplente:

D@ Maria Teresa Gonzalez Prado.

Vocales: (3)

Titular:

Da. Mdnica Gomez Saiz.

Da. Carolina Pérez Gémez.

D2. Maria Luisa Sanchez Pereda.

Suplente:

Da Carmen Escudero Amo.

D. Javier Romano Nieto.

Da. Gema Manzanares Arnaiz.

boc.cantabria.es

CVE-2023-11114

2/3




g:‘EOBIER_NO - % @

‘. _/ CANTABRIA

-

JUEVES, 4 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 3

Secretario:

Titular:

Da. Maria Yolanda Gutiérrez Cafias.
Suplente:

Da. Beatriz Polanco Casares.

Contra estos nombramientos podrd promoverse recusacion en los términos previstos en el
articulo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico -LRISP-.

CUARTO.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, en el tabldn de
anuncios y en la pagina web municipal.

Suances, 26 de diciembre 2023.
El alcalde,

Andrés Ruiz Moya.
2023/11114

CVE-2023-11114

Pag. 611 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-11110	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 299/2023.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-11165	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, una plaza de Limpiador/a. Expediente 698/2022.
	CVE-2023-11166	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, una plaza de Coordinador de Centro Cultural y Actividades Deportivas. Expediente 677/2022.
	CVE-2023-11167	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, dos plazas de Personal de Oficios. Expediente 697/2022.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-11116	Nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Tudanca.
	CVE-2023-11117	Nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Vega de Pas.
	CVE-2023-11118	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Tudanca.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-11104	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-11139	Relación de aspirantes aprobados en el concurso para la selección de una plaza de Educador Social a tiempo parcial (53,33 %), como personal laboral fijo, y creación de bolsa de empleo temporal, en ejecución de los procesos de estabilización

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-11102	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1799.
	CVE-2023-11114	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1800.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2023-11149	Listado definitivo de aspirantes admitidos al proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de tres plazas en la plantilla fija de personal laboral, d


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-11131	Acuerdo de aprobación definitiva de la modificación del Catálogo de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-11143	Oferta de Empleo Público de 2023. Expediente 11046Z/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-11162	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-11168	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-11132	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-11146	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Gornazo
	CVE-2023-11154	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2023-11148	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2023-11135	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-11106	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-11111	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 1270/2023.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-11145	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas del Servicio de Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, Servicio de Recogida de Basuras del segundo semestre d

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-11140	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras y Reserva de la Vía Pública para Aparcamientos de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-11142	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Ocupación de los Terrenos de Uso Público Local con Industrias Callejeras y Ambulantes del Mercado Semanal de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-11141	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura y Saneamiento para el cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-11163	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 27 de diciembre de 2023, por la que se convocan dos becas de formación práctica, para el año 2024, en el área de la investigación y transferenc
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-11112	Concesión subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/4987R.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-10993	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Naveda. Expediente 2023/330.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-11115	Concesión de licencia de primera ocupación para seis viviendas en edificio residencial de Orejo. Expediente 2019/1427.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-11176	Resolución por la que se aprueba el Plan de Explotación de Almeja en las zonas de producción de moluscos de Santander para la campaña 2024.
	CVE-2023-11177	Resolución por la que se aprueba el Plan de Explotación de Almeja en las zonas de producción de moluscos de Santoña para la campaña 2024.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2023-11153	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza de Pastos.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-11119	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procuradora de los Tribunales en el Partido Judicial de Santander.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-02T07:41:54+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




